
 

РЕШЕНИЕ

 

05 марта 2014 года

 

 

 

 

 

                                          г. Сыктывкар

 

          Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе: <…> (далее - Комиссия), рассмотрев жалобу <…
> от 25.02.2014 (вх. от 26.02.2014 № И-29) в отношении конкурсного управляющего
общества с ограниченной ответственностью «Техсервис» <…>, касающуюся
публичного предложения № 1214571 - продажи имущественных прав требования
(дебиторской задолженности) по лоту № 2,

при участии конкурсного управляющего общества с ограниченной
ответственностью «Техсервис» <…>,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В жалобе содержится требование об обжаловании действий конкурсного
управляющего общества с ограниченной ответственностью (далее - ООО
«Техсервис») <…> в виде недопуска <…> к участию в публичном предложении,
нарушения порядка определения победителя.

Решением Арбитражного суда Республики Коми от 17.06.2011 по делу № А29-
9919/2010 ООО «Техсервис» признано несостоятельным (банкротом), в отношении
ООО «Техсервис» открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим
утвержден <…>.

Конкурсный управляющий ООО «Техсервис» <…> явился организатором торгов
посредством публичного предложения № 1214571 по продаже имущественных
прав требования (дебиторской задолженности) по лоту № 2 (далее - публичное
предложение).

Сообщение о проведении публичного предложения размещено 10.11.2013 в
Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, опубликовано 09.11.2013 в
газете «Коммерсантъ» (сообщение о проведении № 78030070935).

Информация о проведении публичного предложения размещена на официальном
сайте электронной торговой площадки общества с ограниченной
ответственностью «Фабрикант.ру», номер публичного предложения 1214571(далее -
электронная площадка).



Итоги публичного предложения подведены 21.02.2014 согласно итоговому
протоколу заседания комиссии по проведению торговой процедуры «Публичное
предложение продавца № 1214571» (далее - итоговый протокол), размещенному на
электронной площадке 21.02.2014.

Определением Арбитражного суда Республики Коми от 03.12.2013 по делу № А29-
9919/2010 конкурсный управляющий ООО «Техсервис» <…> отстранен от
исполнения своих обязанностей.

Определением Арбитражного суда Республики Коми от 17.01.2014 по делу № А29-
9919/2010 конкурсным управляющим ООО «Техсервис» назначен <…>.

Согласно итоговому протоколу итоги публичного предложения подведены <…>,
отстраненным от обязанностей конкурсного управляющего ООО «Техсервис»
Определением Арбитражного суда Республики Коми от 03.12.2013 по делу № А29-
9919/2010 (в итоговом протоколе организатором процедуры значится <…>).

<…>, назначенный конкурсным управляющим ООО «Техсервис» с 17.01.2014,
организацию и проведение публичного предложения не осуществлял.

Конкурсным управляющим ООО «Техсервис» <…> принимаются меры по отмене
публичного предложения. Так, конкурсным управляющим ООО «Техсервис» <…> в
адрес электронной площадки направлено письмо об отмене публичного
предложения, удалении с электронной площадки итогового протокола.

На момент рассмотрения жалобы на электронной площадке итоговый протокол
отсутствовал.

В связи с вышеуказанным, следует признать жалобу необоснованной, так как такая
жалоба подана в отношении лица, не проводившего спорное публичное
предложение.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу необоснованной.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.


	РЕШЕНИЕ
	г. Сыктывкар


